
 

                                                                                                 

1 

 
 

Zápis z hlasování Pléna MAS Rokytná, o.p.s. Per Rollam  
17. 6. 2023 – 26. 6. 2023 do 12:00 hod – PL01_26062023 

 

 

Věc: Usnesení Pléna MAS Rokytná Per Rollam PL01_26062023 

 

1.) 

A. Schválení Programového rámce Strategického plánu společné zemědělské politiky 2023-2027 pro 
území MAS Rokytná, o.p.s.;  

B. Pověření kanceláře MAS k předložení Programového rámce „SP SZP“ na Řídící orgán;  
C. Pověření pracovníkům MAS ke všem administrativním výkonům spojeným s předložením 

Programového rámce, se zapracováním případných připomínek a doporučení ze strany Řídícího 
orgánu a s následným předložením Programového rámce se zapracovanými připomínkami; 
 
 

2.) 
A. Schválení rozšíření území působnosti MAS Rokytná, o.p.s. pro programové období 2021-2027 o 

obce Mikulovice, Petrůvky, Střítež; 
B. Schválení předložené aktualizace „Koncepční části“ verze 03; 
C. pověření kancelář MAS k předložení Žádosti o změnu „Koncepční části“ verze 03 na Řídící orgán; 
D. Pověření pracovníkům MAS ke všem administrativním výkonům spojeným s předložením Žádosti o 

změnu, se zapracováním případných připomínek a doporučení ze strany Řídícího orgánu a 
s následným předložením „Koncepční části“ se zapracovanými připomínkami; 
 

 
Návrh usnesení: PL01_26062023/01 

30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 2027,  
29. 9. 2021 byla žádost doplněna dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 nám byla Koncepční část strategie 
schválená. 
Ministerstvo zemědělství ČR vyhlásilo 1. kolo příjmu Programových rámců Strategického plánu Společné 
Zemědělské Politiky 2023-2027 (dále jen „SP SZP“) a to v termínu od 21. 6. 2023  
do 31. 7. 2023. 
Na základě této skutečnosti MAS Rokytná o.p.s. zpracovala Programový rámec „SP SZP“, který je přílohou 
číslo 01 Zápisu Usnesení Pléna MAS PL01_26062023. 
MAS předkládá Plénu ke schválení PROGRAMOVÝ RÁMEC STRATEGICKÉHO PLÁNU SPOLEČNÉ 
ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY 2021-2027 PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ, O.P.S. 
  



 

                                                                                                 

2 

 
Návrh usnesení č. PL01_26062023/01 

A. Plénum MAS schvaluje předložený Programový rámec Strategického plánu společné zemědělské 

politiky 2023-2027 pro území MAS Rokytná, o.p.s. dle přílohy č. 01. 

B. Plénum MAS pověřuje kancelář MAS k předložení Programového rámce „SP SZP“ na Řídící orgán. 

C. Plénum MAS pověřuje pracovníky MAS ke všem administrativním výkonům spojeným 

s předložením Programového rámce, se zapracováním případných připomínek a doporučení ze 

strany Řídícího orgánu a s následným předložením Programového rámce se zapracovanými 

připomínkami. 

 

Návrh usnesení: PL01_26062023/02 
 
30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Rokytná na období 2021 – 2027 (dále jen „Koncepční část“). 29. 9. 2021 byla žádost doplněna 
dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 nám byla Koncepční část strategie schválená. 
 
Nový systém ISKP21+ v době, kdy byla schválena „Koncepční část“, neumožňoval technicky provést změnu 
rozšíření území MAS o obce, které byly Plénem přijaty již pro Přechodné období do území působnosti MAS 
Rokytná, o.p.s.. Po ukončení přechodného období, tyto obce předložily následnou žádost o souhlas se 
zařazením obce do území působnosti MAS Rokytná o.p.s. i pro programové období 2021-2027 (obce 
projednaly na svých zastupitelstvech souhlas se zařazením do území působnosti MAS Rokytná, o.p.s. pro 
programové období 2021-2027). Jedná se o obce Mikulovice, Petrůvky, Střítež.  
Díky vyřešení problémů v ISKP21+ je nyní umožněno provést operaci rozšíření území působnosti MAS 
Rokytná, o.p.s. i pro programové období 2021-2027.  
MAS zapracovala informace související s rozšířením území do „Koncepční části“. Aktualizovaná  
„Koncepční část“ verze 03 je přílohou č. 02 Zápisu Usnesení Pléna MAS PL01_26062023. 
Překládáme Plénu MAS ke schválení aktualizovanou „Koncepční část“, ve které je podchyceno rozšíření 
území MAS Rokytná, o.p.s.. „Koncepční část“ verze 03 předkládáme s vyznačenými změnami, aktuálně 
projednávané změny jsou vyznačeny žlutým podtržením.  
 
Návrh usnesení č. PL01_26062023/02 

A. Plénum MAS schvaluje rozšíření území působnosti MAS Rokytná, o.p.s. pro programové období 

2021-2027 o obce Mikulovice, Petrůvky, Střítež 

B. Plénum MAS schvaluje předloženou aktualizaci „Koncepční části“ verze 03 dle přílohy č. 02 

C. Plénum MAS pověřuje kancelář MAS k předložení Žádosti o změnu „Koncepční části“ verze 03 na 

Řídící orgán. 

D. Plénum MAS pověřuje pracovníky MAS ke všem administrativním výkonům spojeným 

s předložením Žádosti o změnu, se zapracováním případných připomínek a doporučení ze strany 

Řídícího orgánu a s následným předložením „Koncepční části“ se zapracovanými připomínkami. 

  



 

                                                                                                 

3 

 
Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech 17. 06. 2023 – 26. 06. 2022 do 12:00 hod. 
 
 
Hlasování se účastnilo 31 partnerů z 38. Veřejný sektor se účastnil z 25,81 %, a žádná zájmová 
skupina nepřekročila 50% hlasů. 
 
 
PRO 28 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 10 
 
Plénum MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje Usnesení: 

 

Usnesení č. PL01_26062023/01 

A. Plénum MAS schvaluje předložený Programový rámec Strategického plánu společné 

zemědělské politiky 2023-2027 pro území MAS Rokytná, o.p.s. dle přílohy č. 01. 

B. Plénum MAS pověřuje kancelář MAS k předložení Programového rámce „SP SZP“ na 

Řídící orgán. 

C. Plénum MAS pověřuje pracovníky MAS ke všem administrativním výkonům spojeným 

s předložením Programového rámce, se zapracováním případných připomínek a doporučení 

ze strany Řídícího orgánu a s následným předložením Programového rámce se 

zapracovanými připomínkami. 

Usnesení č. PL01_26062023/02 

A. Plénum MAS schvaluje rozšíření území působnosti MAS Rokytná, o.p.s. pro programové 

období 2021-2027 o obce Mikulovice, Petrůvky, Střítež 

B. Plénum MAS schvaluje předloženou aktualizaci „Koncepční části“ verze 03 dle přílohy č. 

02 

C. Plénum MAS pověřuje kancelář MAS k předložení Žádosti o změnu „Koncepční části“ 

verze 03 na Řídící orgán. 

D. Plénum MAS pověřuje pracovníky MAS ke všem administrativním výkonům spojeným 

s předložením Žádosti o změnu, se zapracováním případných připomínek a doporučení ze 

strany Řídícího orgánu a s následným předložením „Koncepční části“ se zapracovanými 

připomínkami. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Programový rámec „SP SZP“ 
Příloha č. 2 - „Koncepční část“ verze 03 

 

Zapsal vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD Robert Kubala 

 


		2023-06-28T21:24:19+0200
	Robert Kubala




